
Zarządzenie nr 17/2023  

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie  

z dnia 05.07.2023 r. 

 

 

w sprawie: planu działania Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na rok 2023 

 

Na podstawie art. 14 ust. 3 w związku z art. 4 i art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 

zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2240) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1  

Wprowadzam "Plan działania Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na rok 2023", w brzmieniu 

według załącznika do zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Ostróda, 05 lipiec 2023 r. 

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIANIA DOSTĘPNOŚCI  
OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI  

W ZARZĄDZIE DRÓG POWIATOWYCH W OSTRÓDZIE  
NA ROK2023 

 



Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) ustala się plan działania na rzecz 

poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Celem planu jest ulepszenie możliwości korzystania z usług publicznych ze względu na przeszkody 

architektoniczne, cyfrowe lub informacyjno-komunikacyjne. Ważne jest, aby przekształcać metodę 

obsługi osób ze specjalnymi potrzebami i podejmować kroki przez instytucje publiczne w kierunku 

eliminacji istniejących barier. Niektóre z tych zmian, zwłaszcza te związane z zapewnieniem 

dostępności architektonicznej, są kosztowne i trudne do wdrożenia. Wybrane trudności mogą wynikać 

również z wieku i charakterystyki konstrukcyjnej budynku. W wielu przypadkach, szczególnie gdy 

mamy do czynienia ze starszymi budowlami, przystosowanie ich do nowoczesnych standardów 

dostępności jest wyzwaniem. Stare struktury i ich konserwacja często ograniczają możliwości 

wprowadzania istotnych zmian architektonicznych, co dodatkowo komplikuje proces eliminacji barier, 

który ułatwiłby urzędowi zapewnić jak najszerszy dostęp do oferowanych usług. 

W planie na rzecz poprawy zapewnienia dostępności Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie 

zaproponowano kierunki działań zgodne i wymieniane w ustawie w trzech obszarach: architektonicznym, 

cyfrowym, informacyjno-komunikacyjnym. 

 

Lp. Zakres zadania 
Realizujący  

zadania 
Sposób realizacji Terminy 

1 
Aktualizacja deklaracji dostępności 
na stronę www 

 
Koordynator 

Aktualizacja i zamieszczenie deklaracji 
dostępności na stronie www zgodnie z 
ustawą 

do 31.06.2023 r. 

2 

Dostosowanie strony 
internetowej zgodnie ze 
standardem WCAG 2.1  

Koordynator 
Całkowita przebudowa strony 
internetowej przez firmę 
zewnętrzną.  

do 31.01.2023 r. 

3 

Przeprowadzenie szkoleń 
wszystkich pracowników z zakresu 
dostępności cyfrowej 

 
Koordynator 

Przeszkolono wszystkich pracowników 
tworzących dokumenty na stronę 
internetową z tworzenia dostępnych 
cyfrowo plików. 

do 30.03.2023 r. 

4 

Monitorowanie działalności w 
zakresie zapewnienia dostępności 
cyfrowej 

Koordynator 

Bieżący monitoring strony internetowej 
www pod kątem zapewnienia 
dostępności cyfrowej 

do 31.12.2023 r. 

5 

Audyt stanu budynku urzędu 
Zarządu Dróg Powiatowych 
pod kątem dostosowania do 
potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami 

Koordynator 

Inwentaryzacja w budynku  
Zarządu dróg  
Powiatowych, w celu poprawy 
dostępności osobom ze   
szczególnymi potrzebami oraz 
sporządzenie raportu z weryfikacji 

do 30.06. 2023 r. 

6 

 
Stworzenie procedur, wzorów 
dokumentów dostępnych cyfrowo 

Koordynator 

- opracowanie dokumentów, 
wzorów wniosków w tekście 
łatwym, które będą dostępne dla 
osób z niepełnosprawnościami; 
- udostepnienie w/w wniosków na 
stronie internetowej 

do 31.12. 2023 r. 



 


